Romanorum xxxiii. regnauit CONSTANTINVS xxx. annos, menses decē. Constantinus Bizantium civitatem miræ magnitudinis ampliavit, & gloriose construxit: quam sui nominis Constantinopolim appellari iussit. Constantinus cum matre Helena Crucem Domini nostri Iesu Christi Hierosolymis invenit, effectusq; est Christianus ab Helena. Crux Domini Hierosolymis fabricatur & stabilitur. Constantinus per signum crucis omnes gentes superat. Severus Cæſar à Galerio Carnoti cum Galliam regeret, imperator factus. Galerius Maximianus moritur. Constantinus filius Constantini Cæſar factus. Herculius Maximianus à filia Fausta detectus, quod dolum Cōstantino viro suo pararet, Massiliam fugiens occiditur. Galerius Maximianus moritur. Crispus & Constantinus, filius Constantini & Licinius adolescens Licinii Augusti fi-

Maximinus.

al. quem Crispus & Laetantius in eruditur. Corige hunc monosum locum ex Euseb. Chron. Hieronym. in Chron. Ancyrene. Vide Euseb. in vita Constant. 4. cap. 61. lege Constantinus iuxta Aquileia. Al. 20. Hieronim. in Chron. Singarū in quo, victoria, militum stoliditate perdi- dimus.

lius, Constantini ex sorore nepos: quem cum Crispus & Laetantius Latinis literis eru- diuit, Constantinus filius Constantini Cæsar & Liciniæ filius crudelissime interfici- tur. Edicto Constantini gentilium tempa subversa sunt. Romani Gothos in Sarma- tarum regione vicerunt. Constans filius Constantini proiectus ad regnum. Constan- tinus cum liberis suis honorificas ad Antonium literas mittit. Constantinus extremo vitæ suæ tempore ab Eusebio Nicodemense Episcopo baptizatus, in Arianum dogma declinat. Constantinus bellum parans in Persas in Aquiloni villa publica moritur, an- no ætatis suæ LXI. post quem tres liberi eius Consules à Senatu appellantur Impera- tores.

Romanorum XXXIV. regnaverunt CONSTANTINVS CONSTANTIVS & CONSTANS 10 annos XXIV. menses V, dies XIII. à quo multi nobilium sunt occisi. Sapor rex Per- rum Mesopotamiam vastat: Nisibin obsidet. Dalmatius Cæsar quem patruus Con- stantin⁹, consortem regni filii déreliquerat, factio Constantii patruelis & tumultu militari interimitur. Ex hoc loco impietas Ariana Constantii regis fulta est. Carceri- bus & variis afflictionum modis primum Athanasium Episcopum persecutus est iuxta Aquileam à se occiditur. Vario euentu aduersus Francos à Constante pugna- tur. Multæ orientis urbes terræ motu horribili consederunt: Franci à Constante per- domiti, pax cum eis facta. Solis defectio. Bellum Persicum nocturnum apud Signe- ra: victoriam, militum stabilitate, perdiderunt. Neq; vero ullus Cōstantium ex novem gravissimis præliis contra Persas bellasse acrius conspexit. Nam ut alia omittam, Nisi- bis obessa, Nicea & Amida captæ sunt. A quatuordecim millibus militum, sexaginta millia viæ & capti.